



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVIII | Nº 3.208 |

Terça-feira | 19 de Março de 2024

www.chapadaodosul.ms.gov.br

PREÇOS REGISTRADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2024

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através da Portaria nº 196/2023, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
Processo Administrativo Nº 072/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA
Data de Publicação: 06/03/2024 12:02:08

				TOTAL DO PROCESSO:	209.819,61
MEM PRODUTOS E VARIEDADES LTDA				36.208.680/0001-80	154.187,28
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 25,84	Total: 154.187,28	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAIORAL	Modelo:		
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG					
Quantidade: 5.967		Val. Ref.: 34,638	Valor Unit.: 25,84	Total Item: 154.187,28	
DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA EPP				09.222.495/0001-78	55.632,33
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 27,97	Total: 55.632,33	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: maioral	Modelo:		
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG					
Quantidade: 1.989		Val. Ref.: 34,638	Valor Unit.: 27,97	Total Item: 55.632,33	

Chapadão do Sul/MS, 19 de março de 2024.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeiro Oficial
Portaria 196/2023

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2024

Objetivo e finalidade: Registro de Preços visando a aquisição de suprimentos para impressoras.

Ficam declaradas vencedoras as empresas: DM Importação e Comércio de Suprimentos Ltda – CNPJ: 46.613.430/0001-80, no valor de R\$ 17.604,07 (dezessete mil, seiscentos e quatro reais e sete centavos), MSI Comércio e Serviços Ltda – CNPJ: 42.448.644/0001-97, no valor de R\$ 21.695,60 (vinte e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos), V.C. da Rocha Distribuidora – CNPJ: 05.808.979/0001-42, no valor de R\$ 19.842,00 (dezenove mil, oitocentos e quarenta e dois reais), Ecopel Industria e Comércio Ltda – CNPJ: 11.928.775/0001-48, no valor de R\$ 7.326,99 (sete mil, trezentos e vinte e seis reais e noventa e nove centavos), WP do Brasil Ltda EPP – CNPJ: 04.483.808/0001-28, no valor de R\$ 5.460,45 (cinco mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos),



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVIII | Nº 3.208 |

Terça-feira | 19 de Março de 2024

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Luanda Comércio de Suprimentos para Informática – CNPJ: 10.742.589/0001-57, no valor de R\$ 7.640,00 (sete mil, seiscentos e quarenta reais) . O valor total da licitação é de R\$ 79.568,81 (setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta e um centavos).

Chapadão do Sul/MS, 19 de março de 2024.

Murillo Vargas Lunardi

Pregoeiro Oficial

Portaria 196/2023

PREÇOS REGISTRADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2024

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através da Portaria nº 196/2023, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Administrativo Nº 058/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MURILLO VARGAS LUNARDI
Data de Publicação: 29/02/2024 16:57:45

				TOTAL DO PROCESSO:	79.568,81
DM IMPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		46.613.430/0001-80		17.604,07	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 16,00	Total: 448,00	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SUPLI	Modelo: TN660		
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540 DW					
Quantidade: 28	Val. Ref.: 127,708	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 448,00		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 25,43	Total: 3.178,75	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: SUPLI	Modelo: TN3472		
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN					
Quantidade: 125	Val. Ref.: 150,0655	Valor Unit.: 25,43	Total Item: 3.178,75		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 20,97	Total: 503,28	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: SUPLI	Modelo: CF218A		
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M102W					
Quantidade: 24	Val. Ref.: 73,2587	Valor Unit.: 20,97	Total Item: 503,28		
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 18,39	Total: 367,80	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: SUPLI	Modelo: CE285A		
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 67,3229	Valor Unit.: 18,39	Total Item: 367,80		



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVIII | Nº 3.208 |

Terça-feira | 19 de Março de 2024

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 17,99	Total: 611,66
Item: 12	Unidade: UN	Marca: SUPLI	Modelo: CE278A	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1606 DN				
Quantidade: 34	Val. Ref.: 62,648	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 611,66	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 17,97	Total: 2.929,11
Item: 14	Unidade: UN	Marca: SUPLI	Modelo: CF283A	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M127 FN				
Quantidade: 163	Val. Ref.: 61,6884	Valor Unit.: 17,97	Total Item: 2.929,11	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 33,29	Total: 798,96
Item: 21	Unidade: UN	Marca: SUPLI	Modelo: D104S	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML1865W				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 124,6247	Valor Unit.: 33,29	Total Item: 798,96	
Num: 055 Lance: 37,39				Total: 3.701,61
LOTE 25	Quant.: 1			
Item: 25	Unidade: UN	Marca: SUPLI	Modelo: D208S	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX5835 NX				
Quantidade: 99	Val. Ref.: 155,0206	Valor Unit.: 37,39	Total Item: 3.701,61	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 25,29	Total: 1.163,34
Item: 26	Unidade: UN	Marca: SUPLI	Modelo: D111S	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SL M2022				
Quantidade: 46	Val. Ref.: 126,8063	Valor Unit.: 25,29	Total Item: 1.163,34	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 32,19	Total: 2.543,01
Item: 34	Unidade: UN	Marca: SUPLI	Modelo: DR3472	
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 6902				
Quantidade: 79	Val. Ref.: 274,177	Valor Unit.: 32,19	Total Item: 2.543,01	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 30,19	Total: 1.358,55
Item: 35	Unidade: UN	Marca: SUPLI	Modelo: DR3440	
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 274,177	Valor Unit.: 30,19	Total Item: 1.358,55	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVIII | Nº 3.208 |

Terça-feira | 19 de Março de 2024

www.chapadaodosul.ms.gov.br

MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		42.448.644/0001-97		21.695,60
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 29,00	Total: 5.365,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: TN3492	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L6902 DW				
Quantidade: 185	Val. Ref.: 145,9984	Valor Unit.: 29,00		Total Item: 5.365,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 17,50	Total: 227,50
Item: 4	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: TN1060	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP1602				
Quantidade: 13	Val. Ref.: 112,225	Valor Unit.: 17,50		Total Item: 227,50
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 29,20	Total: 233,60
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: TN3392	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 8912				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 142,3125	Valor Unit.: 29,20		Total Item: 233,60
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 37,20	Total: 5.059,20
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: PB211	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA ELGIN PANTUM P2500W				
Quantidade: 136	Val. Ref.: 170,8438	Valor Unit.: 37,20		Total Item: 5.059,20
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 19,00	Total: 57,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: Q2612A	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3052				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 76,4147	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 57,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 21,50	Total: 64,50
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: CE285A	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MPF				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 68,0887	Valor Unit.: 21,50		Total Item: 64,50



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVIII | Nº 3.208 |

Terça-feira | 19 de Março de 2024

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 19,20	Total: 57,60
Item: 13	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: CE285A	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M1212 NF				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 58,1833	Valor Unit.: 19,20	Total Item: 57,60	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 45,00	Total: 495,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: 60FBH00	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MX410 DE				
Quantidade: 11	Val. Ref.: 283,6607	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 495,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 24,20	Total: 726,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: D111S	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG LASERJET M2020 W				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 113,873	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 726,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 37,00	Total: 2.590,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: D203U	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070 FR				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 173,7895	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 2.590,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 62,00	Total: 4.650,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: D201L	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4080 FX				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 334,10	Valor Unit.: 62,00	Total Item: 4.650,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 24,20	Total: 1.960,20
Item: 22	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: D101S	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2165				
Quantidade: 81	Val. Ref.: 148,534	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 1.960,20	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 35,00	Total: 210,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: MTSI Compatível	Modelo: DR3302	
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 8912				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 113,1827	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 210,00	
V.C DA ROCHA DISTRIBUIDORA			05.808.979/0001-42	19.842,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 23,00	Total: 138,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: CB435A	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1005				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 65,3959	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 138,00	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVIII | Nº 3.208 |

Terça-feira | 19 de Março de 2024

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 39,00	Total: 156,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: SP3710	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA RICOH M 320F				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 268,12	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 156,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 39,00	Total: 78,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: MLTD205L	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX4833 FD				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 171,264	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 78,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 105,00	Total: 9.870,00
Item: 29	Unidade: KIT	Marca: DSI	Modelo: T664120 / 220 / 320 / 420	
Descrição: KIT 4 REFIL TINTA 664 ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON				
Quantidade: 94	Val. Ref.: 269,3668	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 9.870,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 011	Lance: 40,00	Total: 5.400,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: T544120	
Descrição: TINTA PRETA ORIGINAL ? T544				
Quantidade: 135	Val. Ref.: 58,6804	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 5.400,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 30,00	Total: 2.580,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: T664120	
Descrição: TINTA PRETA ORIGINAL ? T664				
Quantidade: 86	Val. Ref.: 58,6451	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 2.580,00	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 180,00	Total: 1.620,00
Item: 38	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: 56F0Z00	
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA LEXMARK 421 ADE				
Quantidade: 9	Val. Ref.: 553,1972	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 1.620,00	
ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			11.928.775/0001-48	7.326,69
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 348,89	Total: 7.326,69
Item: 15	Unidade: UN	Marca: CHINAMAT	Modelo:	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK 421 ADE				
Quantidade: 21	Val. Ref.: 434,6801	Valor Unit.: 348,89	Total Item: 7.326,69	
WP DO BRASIL LTDA EPP			04.483.808/0001-28	5.460,45
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 38,00	Total: 304,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Marca própria	Modelo: Novo compatível D105	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX4623				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 171,3875	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 304,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 84,99	Total: 4.674,45
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Marca própria	Modelo: Novo compatível CF258X	
Descrição: CARTUCHO/TONER PARA IMRESSORA HP LASERJET M428FDW				



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVIII | Nº 3.208 |

Terça-feira | 19 de Março de 2024

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Quantidade: 55	Val. Ref.: 292,7666	Valor Unit.: 84,99	Total Item: 4.674,45
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 22,00	Total: 66,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: Marca própria	Modelo: Novo compatível DR 1060
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1602			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 65,1689	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 66,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 26,00	Total: 416,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: Marca própria	Modelo: Novo compatível DR2340
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER DCPL 2540 DW			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 170,004	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 416,00
LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA		10.742.589/0001-57	7.640,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 40,00	Total: 5.640,00
Item: 28	Unidade: KIT	Marca: PRO RESOLUTION	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT 4 REFIL DE TINTA 544 ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON			
Quantidade: 141	Val. Ref.: 260,479	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 5.640,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 200,00	Total: 2.000,00
Item: 30	Unidade: KIT	Marca: PRO RESOLUTION	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT 4 TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M452 DN			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.483,39	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 2.000,00

Chapadão do Sul/MS, 19 de março de 2024.

Murillo Vargas Lunardi

Pregoeiro Oficial
Portaria 196/2023

NOTIFICAÇÃO VIA DIÁRIO OFICIAL

De acordo com o disposto no Código de Posturas do município de Chapadão do Sul (Lei Complementar nº 87 de 02 de setembro de 2016):

Art. 95. As edificações e respectivos lotes serão conservados em perfeito estado de asseio e usados de forma a não causar qualquer prejuízo ao sossego, à salubridade ou à segurança dos seus habitantes ou vizinhos.

Parágrafo único. Não é permitida a existência de terrenos cobertos de matos, ou servindo de depósito de lixo, nos limites da área urbana do município.

Art. 100. § 1º. Aos proprietários de terrenos, nas condições previstas neste artigo, **será concedido o prazo de 15 quinze dias**, a partir da notificação ou da publicação de edital no Diário Oficial do Município, para que procedam a sua limpeza e, quando for o caso, a remoção dos resíduos neles depositados.

§2º. Expirado o prazo, o Município ou terceiro por ele contratado executará os serviços de limpeza e remoção de resíduos, exigindo dos proprietários, além de multa no valor de 0,4 (quatro décimos) UFM's por metro quadrado, o pagamento das despesas efetuadas acrescidas de correção monetária desde a data da execução dos serviços até o efetivo pagamento, que será cobrado no ato do lançamento do IPTU, salvo quando o pagamento for efetuado anteriormente.

§3º. Em caso de reincidência, depois de cumpridas as formalidades legais e dentro do exercício em vigência, a multa será imposta com acréscimo de 100% (cem por cento).